[bookmark: _GoBack]                                Велижанский сельский Совет депутатов
                                  Панкрушихинского района Алтайского края

                                                          РЕШЕНИЕ

« 06 » сентября   2019 г. № 24                      с.Велижанка

Об утверждении Правил
благоустройства территории
муниципального образования
Велижанский сельсовет
Панкрушихинского района
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Велижанский сельсовет
Панкрушихинского района Алтайского края сельский Совет депутатов
                                                     Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Правила благоустройства территории муниципального образования Велижанский сельсовет Панкрушихинского  района Алтайского края (приложение).
2. Решение Велижанского сельского Совета депутатов № 14 от 26.07.2010года
«О правилах благоустройства населённых пунктов муниципального образования сельское поселение «Велижанский сельсовет» считать утратившим силу
	3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по охране общественного порядка и благоустройству территории сельсовета ( Баклагина Е.В.)
2. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на информационном стенде в пос. Алексеевский 06.09.2019г

Глава сельсовета:                                            В.А.Тарасов

Велижанский  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От « 06» сентября 2019г.  № 25                                    с.Велижанка

О внесении изменений
в  решение сельского Совета
депутатов Панкрушихинского района
 Алтайского края № 73 от 26.12.2018
« О бюджете Велижанского сельсовета
 Панкрушихинского района  на 2019 год»

                В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации п.2 статьи 49 Устава муниципального образования Велижанский  сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов
.
Р Е Ш И Л :
          1. Внести изменения в в решение сельского совета депутатов № 73 от 26.12.2018 « О бюджете Велижанского сельсовета Панкрушихинского района на 2019год»
Статья 1.
Статью 1  изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год:
1) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 1614,5 тыс. рублей.
2)общий объём доходов бюджета поселения в сумме1612,5 тыс. рублей
Статья 2
Статью 4 п.6 изложить в следующей редакции:
Учесть в бюджете поселения на 2019 год поступление доходов согласно приложения 1 к  настоящему Решению.
Статью 5 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение расходов сельского бюджета на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям ,видам расходов функциональной классификации расходов согласно приложению №2 к настоящему решению.
Обнародовать данное решение на информационном стенде в Администрации сельсовета, а так же на информационном стенде в посёлке Алексеевский.

Глава сельсовета:                                      В.А.Тарасов
                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                    к решению Велижанского
                                                                                                                                сельского Совета  депутатов 						                                                                 от 06.09.2019  №25 __

Объем поступлений доходов бюджета поселения на 2019 год.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	сумма

	Собственные доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	1143,5

	Налоговые доходы

	Налоговые доходы

	1068,0

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	39,0

	Единый сельскохозяйственные налог
	1 05 03010 01 0000 110
	5,0

	Налог на имущество физ. лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	1 06 01030 10 0000 110
	94,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	178,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	752,0

	                                        Неналоговые доходы

	Неналоговые доходы

	75,5

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселении (за исключением  имущества  муниципальных   автономных  учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых).
	1 11 09045 10 0000 120
	58,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	1 13 02065 10 0000 130
	17,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1 16 51040 02 0000 140
	0,5

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	469,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 150

	28,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 10 0000 150
	195,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	60,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	55,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 03024 10 0000 150
	14,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 150
	124,8

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	2 19 60010 10 0000 150
	-10,8

	Всего доходов

	1612,5

                                                                                                              Приложение № 2
                                                                                                              к решению Велижанского
                                                                                                              сельского Совета депутатов
        от 06.09.2019  № __

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2019 год
тыс. рублей
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельсовета Велижанского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края
	303

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1008,3

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта РФ  и органа местного самоуправления
	303
	01
	02

	367,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	367,8

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	000
	367,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	121
	282,5

	Взносы по обязательному соц. страхованию, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	129
	85,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	2,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 00000

	2,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 10110
	000
	2,0

	Уплата иных платежей
	303
	01
	03
	01 2 00 10110
	853
	2,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	380,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	316,9

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	000
	316,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	121
	141,2

	Взносы по обязательному соц. страхованию, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	129
	42,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	244
	128,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	831
	1,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	851
	3,1

	Уплата прочих налогов, сборов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	852
	0,5

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	853
	0,5

	Государственная программа Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	303
	01
	04
	43 0 00 00000

	63,7

	Обеспечение расчетов за  топливно-энергетические ресурсы, потребленные муниципальными учреждениями
	303
	01
	04
	43 2 00 S1190

	63,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных
	303
	01
	04
	43 2 00 S1190
	244
	63,7

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	000
	10,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	247,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

	14,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	14,8

	Функционирование административных  комиссий при местных администрациях
	303
	01

	13
	01 4 00 70060
	000
	14,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	01

	13
	01 4 00 70060
	244
	14,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	233,1

	Группы хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	000
	233,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	025 00 10820
	121
	99,8

	Взносы по обязательному соц. страхованию, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	025 00 10820
	129
	30,1

	Группы хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	244
	84,5

	Иные межбюджетные отношения
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	540
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	852
	17,0

	Уплата иных платежей
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	853
	0,7

	Национальная оборона
	303
	02

	55,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	55,6

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	55,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	000
	55,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	121
	34,7

	Взносы по обязательному соц. страхованию, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	129
	10,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	244
	10,4

	Национальная экономика
	303
	04

	61,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	60,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09

91 2 00 00000

	60,0

	Расходы муниципального дорожного фонда
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	000
	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	244
	60,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	99 0 00 00000

	1,0

	Прочие выплаты по обязательствам государству
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	000
	1,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	852
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	19,4

	Благоустройство
	303
	05
	03

	19,4

	Прочие мероприятия по  благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	000
	19,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	244
	19,4

	Образование
	303
	07

	5,9

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	303
	07
	05

	5,9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	07
	05
	01 2 00 00000

	5,9

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	07
	05
	01 2 00 10110
	000
	5,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	07
	05
	01 2 00 10110
	244
	5,9

	Культура и кинематография
	303
	08

	461,3

	Культура
	303
	08
	01

	461,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

	305,4

	Учреждение культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	000
	305,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	244
	291,4

	Уплата земельного налога, налога на имущество
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	851
	12,4

	Уплата иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	853
	1,6

	Государственная программа Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2014-2020 годы
	303
	08
	01
	43 0 00 00000

	155,9

	Обеспечение расчетов за  топливно-энергетические ресурсы, потребленные муниципальными учреждениями
	303
	08
	01
	43 2 00 S1190
	000
	155,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных
	303
	08
	01
	43 2 00 S1190
	244
	155,9

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	3,0

	Физическая культура
	303
	11
	01

	3,0

	Подпрограмма «Развитие массового и профессионального спорта в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края Развитие физической культуры и спорта в Алтайском крае на 2014-2020 годы
	303
	11
	01
	70 1 00 00000

	3,0

	РЦП «Развитие физической культуры и спорта в Панкрушихинском районе» на 2016-2020г
	303
	11
	01
	70 1 00 60990
	000
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных нужд (муниципальных)
	303
	11
	01
	70 1 00 60990
	244
	3,0

	Итого:

	1614,5